1 - As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotações próprias do 

orçamento vigente: 

1.1 -  Ficha: 448 – 020902 13 392 0018 2.076 339039; 657 – 020504 12 361 0010 2.038 

339039 ; 658 – 020504 12 365 0009 2.041 339039;  

1.2. Valor Estimado da Licitação R$ 194.165,64 (Cento e Noventa e Quatro Mil, Cento 

e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos). 

2 - O objeto do presente Edital será fornecido pelo menor preço global e ofertado, de 

conformidade com a proposta da licitante vencedora, que será fixo e irreajustável, 

podendo, no entanto, ser  revisto, observado o disposto na legislação em vigor.

[...]

acabamento deve 

ser na cor branca ou natural de 

aluminio fosco. 

Observacoes: 

1 - bascula com acionamento por 

corrente 

2 - instalacao da janela na metade 

externa do vao 

32539 01 sv 13.730,00 13.730,00 

Valor Total Estimado do Lote 1 R$ 13.730,00 (Treze Mil, Setecentos e Trinta Reais) 

Lote 02 

Item Descritivo 

Código quant un Valor Unit Valor Total  

01 

INSTALACAO DE FORRO BRANCO PVC 

221,40m2 (metros quadrados) de forro 

branco em PVC 

instalado - em 4 salas de aula e na 

Biblioteca da 

Escola Municipal "Ester Favilla" 

Educacao Infantil e Ensino 

Fundamental 

32537 01 sv 12.952,33 12.952,33 

Valor Total Estimado do Lote 2 R$ 12.952,33 (Doze Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos) 

Lote 03 

Item Descritivo 

Código quant un Valor Unit Valor Total  

01 

COBERTURAS EM POLICARBONATO 

cobertura 1 - cobertura em 

policarbonato alveolar

[...]

32582 80 Sv 393,33 31.466,66 

04 

ADESIVACAO DE PAINEL 

adesivacao de face de painel de ACM, 

medindo 1,50 

(alt) x 1,00 (larg), sem limite de 

cores, dizeres 

ou fotos, com arte ja pronta. 

Colocado. 

32583 144 sv 180,00 25.920,00 

Valor Total Estimado do Lote 4 R$ 92.169,98 (Noventa e Dois Mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Oito 

Centavos) 

Lote 05 

Item Descritivo 

Código quant un Valor Unit Valor Total  

01 

PORTAL ARTISTICO ARQUEADO 

portal artistico arqueado conforme 

modelo com as

[...]

tubo redondo 

de 1 1/4 parede 2mm, ferro redondo 

de 1/2 p, 

ornatos em ferro chato de 5/8 X 

3/16, pintura em 

tinta automotiva ou eletrostatica 

(disponibilidade 

da cor), INSTALADO. 

32537 01 sv 12.040,00 48.160,00 

Valor Total Estimado do Lote 5 R$ 48.160,00 (Quarenta e Oito Mil, Cento e Sessenta Reais). 

ANEXO II - MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO 

(Papel timbrado ou carimbo da empresa) 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0379/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2020 

Pelo presente instrumento, a empresa (razão social da empresa), com sede (endereço